共青团泉州市委文件

团泉委[2010]11号
━━━━━━━★━━━━━━━

关于转发团省委《关于做好〈中国青年报〉、〈创业天下〉等团属舆论阵地建设的通知》的通知

各县（区、市）团委、泉州经济技术开发区团工委筹备组、市直团工委、各大区域团委，市直各系统团委（青工委）、省属驻泉单位团委、市直各大中学校团委、各有关单位团总支（支部），市属各青年社团、市希望办、市青少年宫、市青年报社，市青联委员，市青商会、市青企协会员：
为进一步发挥团中央所属的《中国青年报》、《中国青年》杂志、《中国共青团》杂志、和团省委所属的《创业天下》（原《青春潮》杂志，下同）、《青年博览》杂志等媒体的作用，进一步扩大团属媒体的覆盖面，发挥它们在加强共青团宣传引导工作中的重要作用，把广大团员青年更加紧密地团结在党的周围，推动团的工作实现新的发展，现将团省委《关于做好〈中国青年报〉、〈创业天下〉等团属舆论阵地建设的通知》（团闽委办﹝2010﹞52号）转发给你们，鉴于今年团省委对团属报刊征订工作进行了改革，现将有关情况补充说明如下：

1、改变征订方式。往年《中国青年报》是由订阅单位直接到邮局订阅、交款，或由县区团委统一收集订阅款后，集中到所在邮局订阅；《创业天下》是由订阅单位直接汇款到福建青年杂志社，或由县（市、区）团委统一收集订阅款后，集中汇款到福建青年杂志社。这种方式不利于确认“一报一刊”征订的工作成果。今年包括“一报一刊”在内的团属报刊全部改由海峡团属报刊发行中心作为收款单位，负责接受订阅、统计跟踪数量、联系邮局派送报刊等工作。具体操作方式：①由海峡团属报刊发行中心提供《2011年度团属报刊征订目录》（见附件3）给各县（市、区）团委、市直单位和市直学校。②各县（市、区）团委动员有关单位订阅，订阅时先填写《征订目录》，交各县（市、区）团委，由县（市、区）团委传真至海峡团属报刊发行中心（发行中心根据各县（市、区）团委传真《征订目录》的情况，计算其征订进度和最终工作量）；市直单位和市直学校可直接传真至海峡团属报刊发行中心；③海峡团属报刊发行中心向传真来的《征订目录》上所示单位和地址，向征订单位邮寄征订发票；④征订单位收到发票后，与海峡团属报刊发行中心王娟或杨文龙联系（联系方式见《征订目录》），获取汇款账号，直接将征订款汇至海峡团属报刊发行中心账户，完成订阅过程。

2、改变跟踪方式。往年《中青报》的订阅进度发布不准确、不及时，主要是因为邮局的业务分区与我市团组织分区不一致，统计、重新分区过程复杂繁琐。而《创业天下》订阅数量不透明，各县（市、区）无法掌握征订进度。今年包括“一报一刊”在内全部由海峡团属报刊发行中心统一跟踪，不需要各县（市、区）团委介入，更加准确、及时，更能反映工作成效。

3、改变激励方式。今年改由海峡团属报刊发行中心根据各县（市、区）团委的工作量，直接向各县（市、区）团委回拨发行经费。

请各级团组织结合以上几点说明及前期下发的《关于做好2011年度〈泉州青年〉学刊用刊工作的通知》(团泉委〔2010〕66 号)的文件精神，认真抓好贯彻落实，并请及时将有关情况报送团市委宣传部。
附件：1.《关于做好〈中国青年报〉、〈创业天下〉等团属舆论阵地建设的通知》（团闽委办﹝2010﹞52号）；
      2.《泉州市〈中国青年报〉、〈创业天下〉、〈青年博览〉覆盖建议及责任人员一览表》；
3.《2011年度团属报刊征订目录》。
共青团泉州市委
2010年10月18日
	抄送：共青团福建省委

附件1

团闽委办﹝2010﹞52号

关于做好《中国青年报》、《创业天下》等团属舆论阵地建设的通知
各市、县、区团委，省直团工委，各大学团委，各直属企业团委，省军区、省武警总队、省武警边防总队、省武警消防总队政治部，七省市驻闽团工委：

《中国青年报》、《创业天下》等团属报刊作为团中央、团省委的机关报、机关刊，是共青团重要的宣传舆论阵地。多年来，团属报刊在宣传党的路线方针政策、团结教育引导青年、促进青年健康成长、推动团的事业发展和全团重点工作中发挥了不可替代的作用，是共青团引导团员青年的重要载体和路径。

为充分发挥团属宣传舆论阵地的作用，进一步扩大团属传媒在团员青年中的覆盖面与影响力，做好《中国青年报》、《创业天下》等团属报刊的宣传发行工作，现就有关事项通知如下。

一、基本原则

1、坚持自愿性。以自愿订阅为原则，以指导工作为订刊的出发点，牢固树立“抓团属传媒的覆盖，就是抓覆盖、影响基层团员青年的一个重要手段”的观念，各地区、各单位、各系统区别对待经济发达地区和经济欠发达地区、企业、机关、学校等不同实情，按照“一报一刊”的覆盖目标，层层落实到所辖的县（区）一级团委，做到有目标有落实。

2、突出重点性。重点抓好《中国青年报》、《创业天下》一报一刊的宣传发行工作，结合加强团的基层组织建设，以已建团的非公有制企业为重点，努力实现“一报一刊”的全面覆盖。同时抓好《青年博览》、《中国青年》、《中国共青团》、《中国少年报》、《中华儿女》、《中国产经新闻》等团属媒体的宣传发行，实现覆盖品种的多样化。
3、扩大覆盖面。各地区、各单位总订数，应在去年基础上实现稳中有升，增长率不低于10%。

二、工作方式

1、发挥组织优势。各基层团组织要像党委抓党报党刊一样，理直气壮地抓好团报团刊宣传发行工作，充分发挥团的组织优势，把“订”与“用”有机结合起来，有序有效有力推进宣传发行工作，不断扩大《中国青年报》、《创业天下》等团属舆论阵地在青年中的覆盖面与影响力。

2、挖掘团内资源。充分调动各级青企协、青商会、青年文明号、青少年维权岗等团内资源，积极主动地发动征订一报一刊，同时鼓励有条件有实力有意愿的青年企业家、青年文明号及青少年维权岗等单位开展公益赠阅活动。

3、坚持项目化运作。设计开展“读青年报刊，走健康成长之路”、“我心目中的共青团”等读报征文活动，动员关心青少年成长的社会各界人士开展公益赠阅活动，以项目化运作推进宣传发行工作。

三、工作要求

1、高度重视。各地、各单位要把团属报刊在团员青年中的覆盖面，视为增强团组织覆盖、引导青年的重要方式，作为激发团组织凝聚、引导青年的重要载体，作为检阅各县级以上团委工作执行力的重要标准，全方位、多层次、多样化地推进宣传发行工作。

2、实时督导。宣传发行工作时间从10月8日正式启动，以20个工作日推进，由团省委有关部门负责人挂点相应地市与系统，指导督促宣传发行工作。团省委成立团属舆论阵地建设工作领导小组（名单附后）并适时召开全省专题电视电话会议进行动员部署和督促落实，同时将每周两次在全省通报各地宣传发行进展情况，确保在11月15日前全面完成以“一报一刊”为重点的团属媒体在全省团员青年中的有效覆盖。
3、扎实推进。各地、各单位要对照上述要求，一级抓一级，层层抓落实，并在合规合法的基础上创造性地开展宣传发行工作。

部队武警系统的宣传发行工作按照团中央和本系统的要求开展，并及时通报订阅情况。

团省委宣传部联系电话：0591-87522855

传    真：0591-87524031

电子邮箱：fjtsw@126.com

附件：福建省团属舆论阵地建设工作领导小组名单

             共青团福建省委办公室
2010年9月30日

主题词：宣传 团属报刊 宣传发行 通知
共青团福建省委办公室           2010年9月30日印发

附

福建省团属舆论阵地建设工作领导小组成员名单

组  长：宿利南  团省委副书记

副组长：陈晓红　团省委常委、组织部部长
胡葆华　团省委常委、农工部部长
吴建铭　团省委常委、办公室主任
林　赪　团省委常委、统战部部长
陈　涛　团省委常委、城工部部长

陈　璇　团省委少年部部长
夏瑶华　团省委机关党委专职副书记
许镇波  团省委宣传部部长

陈文伟　团省委权益部负责人

苏  畅　团省委学校部副部长
领导小组下设办公室，办公室设在团省委宣传部。
主  任：许镇波（兼）
副主任：李朝阳  团省委宣传部副部长

苏贻堆  团省委办公室副处级干事

陈  强  中国青年报社福建记者站站长

石炳荣  中国青年杂志社福建记者站站长

陈训明  福建青年杂志社社长

成 员：刘  静  团省委宣传部干事

       蔡强宏  团省委宣传部干事

       王火亮  中国青年报社福建记者站站长助理

       杨文龙  中国青年杂志社福建记者站站长助理

海峡团属报刊发行中心主任
       赵  颖  福建青年杂志社发行科

       陈  坚  福建青年杂志社记者

附件2
泉州市《中国青年报》、《创业天下》、《青年博览》覆盖建议及责任人员一览表

团省委包片责任人：陈文伟13805058678；泉州团市委分管领导：龚志阳15880770909；泉州团委宣传部长：黎灵寿13506923801

	县（市、区）
	覆 盖 建 议 数
	第一责任人及联系方式

	中国青年报
	创业天下
	青年博览
	相关负责人及县区团委书记

	2011年目标数
	2010年
完成数
	2011年
目标数
	2010年

完成数
	2011年
目标数
	2010年完成数

	市直单位
	50
	567
	50

	100

	陈艳玲059522221000

	市直学校
	50

	150
	48
	100

	吴艺晖059528268988

	鲤城
	100

	300

	300

	曾春泉13805926052

	丰泽
	100

	300
	315
	300
	15
	骆春玲13506029818

	洛江
	100

	250
	135
	300

	苏世仿13599126398

	泉港
	100

	150
	86
	300

	刘敬福13960368866

	石狮
	150
	163
	600
	649
	600

	黄明瑄13859700333

	惠安
	150
	169
	350
	314
	600

	林志鹃13506905678

	晋江
	350
	458
	600
	584
	600
	40
	柯枫伟13799213799

	南安
	350
	446
	250
	175
	600

	王金锚13305053888

	安溪
	150
	73
	200
	159
	300

	陈佩芳13859749168

	永春
	100
	130
	250
	219
	300

	黄丽琼13808538198

	德化
	100
	78
	150
	105
	300

	黄东胜13505939735

	小计
	2100
	2084
	3600
	2782
	4700
	55

注：1.《中国青年报》全年298.08元，9个月约225元。《创业天下》全年72元。《青年博览》全年96元；
2.“市直单位”、“市直学校”或相关单位可直接联系海峡团属报刊发行中心（相关联系方式见附件3），该中心将第一时间把发票分别寄达征订单位，再由征订单位把征订款汇至发行方确认。
附件3
2011年度团属报刊征订目录

订阅单位：                              邮    编：
详细地址：                              联系部门：
联 系 人：           电话：             手    机：
	序号
	刊名
	主办
	刊期
	定   价

（元/份）
	征订数

（份）

	1
	《中国青年报》
	团中央
	日报
	298.0

	2
	《创业天下》
	团省委
	月刊
	72.0

	3
	《青年博览》
	团省委
	半月刊
	96.0

	4
	《中国青年》
	团中央
	半月刊
	192.0

	5
	《青年团员读本》

	月刊
	72.0

	合   计：                          元（￥        ）

订阅联系：海峡团属报刊发行中心
电    话：0591-83982801、87558443

传    真：0591-87558443

联 系 人：王  娟 （MP:13313788957）  杨文龙（MP:13306926878）
E - mail：hxtsbk@163.com
邮政汇款：福州市东街花园里一号团省委大院5号楼503室 王娟 收 邮编：350001

银行转帐：开户名：福州市晋安区中青团属报刊发行站

          开户行：建行广达支行旗汛口分理处

帐  号：3500 1877 7070 5250 1715
共青团福建省委办公室（通 知）

PAGE
2